1

Департамент образования

администрации города Липецка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №72  ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГАНУСА ФЕОДОСИЯ ГРИГОРЬЕВИЧА  Г.ЛИПЕЦКА

            П Р ОТОКОЛ №2

____22.07.2024______                  г. Липецк

Заседания комиссии по индивидуальному отбору обучающихся

для профильного обучения при получении среднего общего образования

в 2024-2025 учебном году

Председатель: Мельникова М.Н., заместитель директора

Секретарь комиссии: Ирзаева Ю.С., учитель русского языка и литературы

Члены комиссии:

Девина О.Ю., учитель иностранного языка,

Дмитриева С.Н., учитель математики,

Слободчикова Я.М., учитель химии и биологии,

Ситникова В.В., учитель химии и биологии,

Карантаева Л.Г., старший методист

Зубарева С.С., представитель совета родителей

                                                            ПОВЕСТКА ДНЯ

О результатах индивидуального отбора обучающихся в классы профильного

обучения для получения среднего общего образования в 2024-2025 учебном году.

Докладчик – Мельникова М.Н.

СЛУШАЛИ:

Мельникова М.Н. выступила с отчетом о результатах индивидуального отбора

обучающихся для профильного обучения при получении средего общего

образования в 2024-2025 учебном году.

Она сообщила, что комиссия в своей работе руководствовалась Порядком

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме или переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации,

расположенные на территории Липецкой области, для получения среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения, утвержденным Постановлением правительства

от 18.01.2023 №16, с изменениями от 12.04.2024 №242),  (далее – Порядок),

2

приказом МБОУ СШ №72 г. Липецка от 30.01.2024 №41 «О создании и

предельной наполняемости классов профильного обучения для получения

среднего общего образования в 2024-2025 учебном году».

Комиссией осуществлялась работа по индивидуальному отбору

обучающихся для профильного обучения при получении ими среднего общего

образования в 2024- 2025 учебном году в 10-е классы на основании заявлений и

документов согласно Порядка организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные

образовательные организации, расположенные на территории Липецкой

области, для получения среднего общего образования для профильного

обучения, выстроен рейтинг учащихся, претендующих на зачисление в 10-е

профильные классы в соответствии с четырьмя профилями обучения.

Далее Мельникова М.Н. предложила комиссии принять решение об

утверждении результатов рейтинга учащихся, претендующих на зачисление в 10

профильный класс в соответствии с четырьмя профилями обучения:

Место

в

рейтинге

Идентификатор

(серия, номер

паспорта)

П1

П2

П3

П4

П5 П6 П7 РПбалл

Информационный профиль

1 380627

4,65 48 14  2  12 80,65

2 367845

4,82 56 19     79,82

3 349982

5,0 52 19  2   78,0

4 374894

5,0 49 18 1 2   75,0

5 367996

5,0 54 15     74

6 367125 5,0 53 15     73

3

7 446873

4,41 49 16     69,4

8 332052

5,0 48 15     68

9 367715

5,0 47 16     68

10 325596

4,18 48 10     62,18

11 357930

4,24 41 15     60,24

12 435197

5,0 55 --     60,0

13 367613

4,47 42 13     59,47

14 334283

4,41 43 11 1    59,41

15 094364

4,41 42 13     59,41

16 3627220

4,29 40 15     59,29

17 357824

4,24 29 26     59,24

18 341903

4,65 42 12

58,65

19 334807

4,29 41 12     57,29

20

331988

4,35 35 17     56,35

21 381503

3,7 38 13     54,70

22 341979

4,47 50 --     54,47

23 362637

4,47 40 -- 1  6  51,47

24 367748

3,76 47 --     50,76

25 361125

4,24 40 8     49,24

26  333744

4,0 36 8     48,0

27 346384

3,59 36 8     47,59

Естественно-научный профиль

1 331695 4,71 55 80  2   141,71

2 336802 5 51 75     131,0

3 367939 5 52 72 1 4   129,0

4

4 337471 4,59 47 75     126,59

5 336609 4,65 38 76  5   123,65

6 350649 4,41 47 51     102,41

7 342155

4,18 47 50     101,18

8 325798

4,29 41 49     94,29

9 422418

3,41 22 39     64,41

10 ---- ---- ---- ---- ---- ---   ----

Гуманитарный профиль

1 332051

5,0 56 66     127,0

2 330374

5,0 50 61 2    118,0

3 378844

5,0 48 59 2    114,0

4 363271

4,41 41 26   13 24 108,41

5 350029

5,0 56 35 1    97,0

6 343640

5,0 53 33     91,0

7 386954

4,35 45 41     90,35

8 363242

5,0 51 28 1    85,0

9 992777

4,29 43 36 1    84,29

10 380776

4,53 51 28     83,53

11 249477

4,88 51 27 3    82,88

12 341923

4,4 44 30     78,4

13 351657

4,35 26 47     77,35

14 337458

4,29 48 24 1    77,29

15 367952 4,18 45 25     74,18

Социально-экономический профиль

1 372736 5 60 35 2 1   103

2 307105 5 52 33 2  6  98

3 377740 5 56 35 2    98

4 249907 5 49 32 2 6   94

5

5 378019 5 49 34  4   92

6 342696 4,82 56 31     91,82

7 362841 5 52 28     85

8 346445

3,94 44 35     82,94

9 378469

4,65 50 28     82,65

10 367989

4,47 43 31 2    80,47

11 342815 4,76 47 28     79,76

12 367382 4,12 47 28     79,12

13 380845 4,47 44 29 1    78,47

14 369321 4,35 44 30     78,35

15 336954 4,29 44 30     78,29

16 374844 4,29 48 26     78,29

17 343135

4,29 45 27     76,29

18 347340

4,24 44 28     76,24

19 337498

4,24 41 30  2   77,24

20 375022

3,82 42 28     73,82

21 338669

4,47 42 27     73,47

22 342382

4,41 43 25     72,41

23 255042

4,06 42 23 1 1   71,06

24 367490

4,06 36 27     67,06

25 343742

4,29 32 25     61,29

26 978471

3,94 31 24     58,94

27 383212

4,88 48      52,88

28 350140

4,18 33 15     52,18

29 342613

3,94 31 9     43,94

30 Вакансия --- --- ---     ---